令和 7年 5 月 23 日

関係各位

D３センター長
                                   降籏 大介

D３センター学際共創プロジェクト
研究提案の公募について

これまでの学術分野の枠にとらわれない未踏の地平を切り拓き、新たな知の創出や社会

課題の解決を目指すべく、D３センターでは、データ駆動型の学際共創研究を推進してま
いりました。
その基盤として、D３センターの専任・兼任研究者と学内他部局の研究者との連携の強

化を図るとともに、独創的な学際共創研究を支援するため、平成 30 年度より「学際共創
プロジェクト」として研究活動費の配分を実施しています。

この度、令和 7 年度「D３センター学際共創プロジェクト」研究提案の募集を下記の通

り行いますのでお知らせいたします。幅広い分野の研究者のみなさまよりご応募いただけ
ますよう、お願い申し上げます。

記

１．研究計画提案書提出期限
令和 7 年７月４日(金)

２．研究計画提案書の作成について
・公募要項に従い、添付の研究計画提案書様式にてご作成ください。
・研究計画の提案にあたり、D３センターの専任または兼任教員とのマッチング等
についてご相談を希望される場合は、下記の窓口までお問い合わせください。

 【相談窓口】
D３センター戦略企画室
E-mail：d3c-kikaku@ml.office.osaka-u.ac.jp

３．今後のスケジュールについて
・採否および配分額（上限 150万円）については７月末にお知らせします。
・採択課題の研究活動費の配分は８月初旬を予定しています。

４．研究計画提案書提出先：

情報推進部情報企画課会計係 D３センター担当
E-mail: zyosui-kikaku-kaikei@office.osaka-u.ac.jp